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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 30. Juni 2016 

 
Bekanntmachung 

 
des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 28. Juni 2016 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 

im Senat 
 
D) Gruppe der Studierenden 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 26316 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 3125 
Hiervon ungültig 97 
Insgesamt gültige Stimmzettel 3028 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  11,87 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  2 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 417 Stimmzettel 0 Sitze 
Wahlvorschlag 2 2564 Stimmzettel 1 Sitz 
Wahlvorschlag 3 2937 Stimmzettel 1 Sitz 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen 
zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3    
 : 1  417,00 (0)  2.564,00 (2)  2.937,00 (1)    
 : 2        1.468,50 (0)    

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag RCDS & Unabhängige   417 Gesamtstimmen 

  
 Marcel Koschek Geschichte / PSS 417 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Rot-Grüne-Liste   2564 Gesamtstimmen 

  
 Melanie Tietze Fachschaftsvertretung, Ini PSS 1001 Stimmen 
Johanna Gramlich Mensch-Computer-Systeme 853 Stimmen 
Daniel Janke SSR 1314, Konventsvorsitz 1415 217 Stimmen 
Katharina Kuhn PSS, Religionswissenschaft 178 Stimmen 
Lisa Crumbach Senatorin 15/16, SSR 15/16 160 Stimmen 
 Thomas Bendokat Mathematische Physik 155 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wählen 2937 Gesamtstimmen 

  
 Bernhard Brück FS-Spr, Stud.Konv, FSR 14-16 1183 Stimmen 
 Stephan Hemmerich Senat, SSR 15/16, FS-Spr. 13-15  871 Stimmen 
 Funda Atman Studentischer Konvent 15/16 199 Stimmen 
Benedikt Zapp Studentischer Konvent 15/16 403 Stimmen 
 Daniella Domokos FS-Spr., Stud. Konv., FSR 15/16 140 Stimmen 
 Simon Lindner SSR, FSR, Konv., FS-Spr. 15/16 141 Stimmen 
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4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag  Rot-Grüne-Liste 
  

 Melanie Tietze Fachschaftsvertretung, Ini PSS 1001 Stimmen 
  

Aus Wahlvorschlag  Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wählen 
  

 Bernhard Brück FS-Spr, Stud.Konv, FSR 14-16 1183 Stimmen 
  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag  RCDS & Unabhängige 
  

 Marcel Koschek Geschichte / PSS 417 Stimmen 
  

Aus Wahlvorschlag  Rot-Grüne-Liste 
  

Johanna Gramlich                                                     Mensch-Computer-Systeme 853 Stimmen 
Daniel Janke SSR 1314, Konventsvorsitz 1415 217 Stimmen 
Katharina Kuhn PSS, Religionswissenschaft 178 Stimmen 
Lisa Crumbach Senatorin 15/16, SSR 15/16 160 Stimmen 
 Thomas Bendokat Mathematische Physik 155 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag  Fachschaftsmitglieder - Erfahrung wählen 

  
Stephan Hemmerich Senat, SSR 15/16, FS-Spr. 13-15 871 Stimmen 
Benedikt Zapp Studentischer Konvent 15/16 403 Stimmen 
 Funda Atman Studentischer Konvent 15/16 199 Stimmen 
 Simon Lindner SSR, FSR, Konv., FS-Spr. 15/16 141 Stimmen 
 Daniella Domokos FS-Spr., Stud. Konv., FSR 15/16 140 Stimmen 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 

  
 
 
In den Senat wurden gewählt: 
 
  
2 Vertreter der Studierenden 
  

Melanie Tietze 
Bernhard Brück 

 
 
 
 
Bekanntmachungsvermerk 
 
 
Aushang am:  
 
Abgenommen am:  
 
 
        (Dr. Uwe Klug, Kanzler) 
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